
 

          Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
       ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

 

 
  

All’Albo Pretorio  

 Al sito web  

 A tutti gli interessati 

Agli atti 
 

Oggetto: Determina Bando reclutamento personale ATA - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 

del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 -  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico del 16/09/2016 n. 10862 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità e la relativa candidatura dell’Istituto IIS E: Majorana di 

Rossano 

VISTA la lettera di autorizzazione di avvio del progetto è stata comunicata con nota prot. MIUR 

AOODGEFID/28606 del 13 luglio 2017. 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 10455 del 18/10/2016 di approvazione dei progetti PON; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 10454 del 27/10/2016 di variazione al Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2017 con la quale viene inserito il Progetto autorizzato UE 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-1 





 

          Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
       ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

 

VISTO il decreto n. 9673 del Dirigente Scolastico di formale assunzione a bilancio 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota di chiarimento dell’AdG sull’iter di reclutamento degli esperti prot. 34815 del 02-08- 2017; 

VISTA la delibera del C.d.I. di inserimento del Progetto PON nel Programma Annuale 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n18 del 04/09/2017 di approvazione dei criteri di selezione delle 

figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto e dei limiti massimi dei compensi attribuibili in 

relazione al tipo di attività e all’impegno professionale richiesto nonché i criteri di comparazione dei curricula, 

con relativo punteggio ai sensi dell’art. 40 del decreto interministeriale n. 44 del 2001.  

Considerata la necessità di procedere all’individuazione di personale Amministrativo, Tecnico e di 

Collaboratori Scolastici 

DETERMINA 

Il reclutamento di personale Amministrativo, Tecnico, Collaboratori Scolastici per i moduli di seguito 

rirportati: 

1. ORIENTEERING-TRAINING BODY AND BRAIN 

2. LA PALLAVOLO A SCUOLA 

3. GET READY! 

4. LABORATORIO ORTO SINERGICO 'ORTAGGI E VANTAGGI' 

5. LABORATORIO DI CUCINA CONSAPEVOLE 

6. MAT@REAL : IN CAMMINO CON LA MATEMATICA 

7. LA COMUNICAZIONE MULTIMEDIALE 

Art 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso pubblico a cui si 
rimanda, che costituisce parte integrante del presente atto. 
 
Art. 3 Si determina di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 
esecuzione del provvedimento 
Art. 5 L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2017: P39 - Inclusione sociale e 
Lotta al Disagio- Azione Azione 10.1.1 -  Finanziamento codice progetto UE 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-1  



 

          Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
       ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

 

Art.6 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Pina De Martino, quale Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP). 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Dott.ssa Pina De Martino                    

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c. 2 DLgs 
n. 39/93) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


